2) *The End of Rhetoric : Persuasion*

This definition makes it clear that *rhetorica utens* aims at effecting persuasion.¹ Now, persuasion implies the presentation of an object as an *operable good*.² But the good is said in relation to appetite,³ and furthermore, it is envisioned by the rhetorician as *operable*. Therefore, persuasion is not a purely speculative assent, but it also involves appetite, and is ordered to moving the will.⁴

1. "... Per rhetoricam, quae componit ad persuadendum, ut sc. supra dixit, quod non fuit intentionis quod sua praedicatio niteretur philosophicis rationibus ; ita nunc dicit non fuisse suae intentionis niti rhetoricis persuasionibus (ST. THOMAS, *In I ad Corinthios*, lect. 4, cap.2).

2. " Per modum quidem persuasionis, sicut cum proponitur aliquid virtuti cognoscitivae ut bonum " (ST. THOMAS, *Q.D. de Malo*, q.3, a.4).

" Nulla igitur substantia creata potest movere voluntatem nisi mediante bono intellecto. Hoc autem est in quantum manifestat ei aliquid esse bonum ad agendum : quod est *persuadere*. Nulla igitur substantia creata potest agere in voluntatem, vel esse causa electionis nostrae, nisi per modum persuadentis " (ST. THOMAS, *Summa Contra Gentiles*, III, cap.88).

" Tertio modo, ille qui persuadet objectum propositum habere rationem boni : quia et hic aliquantulum proponit proprium objectum voluntati, quod est rationis bonum vel apparens " (ST. THOMAS, *Ia IIae*, q.80, a.1).

3. " Ex parte quidem obiecti, movet voluntatem et ipsum bonum quod est voluntatis obiectum, sicut appetibile movet appetitum ; et ille qui demonstrat obiectum, puta qui demonstrat aliquid esse bonum. Sed sicut supra dictum est, alia quidem bona aliquantulum inclinant voluntatem ; sed nihil sufficienter movet voluntatem, nisi bonum universale quod est Deus . . . Angelus ergo non sufficienter movet voluntatem neque ut obiectum, neque ut ostendens obiectum. Sed inclinatur eam, ut amabile quoddam, et ut manifestans aliqua bona creata ordinata in Dei bonitatem. Et per hoc inclinare potest ad amorem creaturae vel Dei, per modum suadentis " (ST. THOMAS, *Ia Pars*, q.106, a.2).

4. "... Voluntas ad aliquid inclinari dicitur dupliciter : uno modo ab exteriori ; alio modo ab interiori. Ab exteriori quidem, sicut ab obiecto apprehenso ; nam bonum

Because of this, it is of capital importance that the rhetorician should consider the dispositions of his audience ; for according as men are differently disposed, so will different things seem good to them. Since the passions play an essential rôle in disposing man, St. Thomas holds that rhetoric, unlike demonstration, is not restricted to the domain of reason ; but that in order to attain its end, it must also arouse the passions of the audience.¹ It is evident then, that persuasion involves two elements, one which is appetitive, and the other which is properly rational.² The latter consists in a partial inclination to reason to one side of a contradiction which is known as suspicion.³

apprehensum movere dicitur voluntatem ; et per hunc modum dicitur movere consilians vel suadens, in quantum scilicet facit apparere aliquod esse bonum . . . Obiectum non ex necessitate movet voluntatem ; et ideo nulla persuasio ex necessitate movet hominem ad agendum " (ST. THOMAS, *De Malo*, q.3, a.3).

" Et mediante hoc obiecto potest aliqua creatura inclinare aliquatenus voluntatem, non tamen necessario immutare ; sicut patet cum aliquis persuadet alicui aliquid faciendum proponendo ei eius utilitatem et honestatem ; tamen in potestate voluntatis est ut illud acceptet vel non acceptet, eo quod non est naturaliter determinata ad id " (ST. THOMAS, *Q.D. de Veritate*, q.22, a.9).

1. " Cuius ratio est, quia consideratio huius libri directe ordinatur ad scientiam demonstrativam, in qua animus hominis per rationem inducitur ad consentiendum vero ex his quae sunt propria rei ; et ideo demonstrator non utitur ad suum finem nisi enunciativis orationibus, significantibus res secundum quod earum veritas est in anima. Sed rhetor et poeta inducunt ad assentiendum ei quod intendunt, non solum per ea quae sunt propria rei, sed etiam per dispositiones audientis. Unde rhetores et poeta plerumque movere auditores nituntur provocando eos ad aliquas passiones, ut Philosophus dicit in sua Rhetorica " (ST. THOMAS, *In I Peri Hermeneias*, lect. 7, edit. Marietti, n.87).

2. " Unde secundum quod aliquis est causa quod aliquid apprehendatur ut bonum ad appetendum, secundum hoc movet voluntatem. Et sic solus Deus efficaciter potest movere voluntatem ; angelus autem et homo per modum suadentis, ut supra dictum est. Sed praeter hunc modum, etiam aliter movetur in hominibus voluntas ab exteriori, scilicet ex passione existente circa appetitum sensitivum ; sicut ex concupiscentia vel ira inclinatur voluntas ad aliquid volendum. Et sic etiam angeli, in quantum possunt concitare huiusmodi passiones, possunt voluntatem movere. Non tamen ex necessitate, quia voluntas semper remanet libera ad consentiendum vel resistendum passioni " (ST. THOMAS, *1a Pars*, q.111, a.2, c.).

" Dicitur tamen diabolus incensor cogitationum, in quantum incitat ad cogitandum, vel ad appetendum cogitata, per modum suadentis, vel passionem concitantis " (*Ibid.*, ad 2).

3. We have thought it best to use the English word "suspicion" to translate the Latin *suspicio*. However, a few precisions must be made to clarify its meaning in this context. The first meaning of "suspicion" is "... imagination or apprehension of something wrong or hurtful, without proof, or on slight evidence..." (WEBSTER'S *New International Dictionary of the English Language*, the word "suspicion"). But suspicion, as an effect produced by rhetorical argumentation, does not necessarily imply "something wrong or hurtful." Rather, it should be understood in the sense in which it is synonymous with "surmise" and "conjecture." The second meaning given for "surmise" is "suspicion ;" the third meaning is "a thought or idea based on scanty evidence ; a conjecture ; a random conclusion..." (*Ibid.*, the word "surmise"). "Conjecture" is defined as "... to form opinions concerning, on grounds confessedly insufficient to certain conclusion ;" and "suspect" is given as a synonym (*Ibid.*, the word "conjecture").

Suspicion can be said to be a mean between doubt and opinion. It is opposed to doubt and resembles opinion, in that it involves inclination to one side of a contradiction. Yet, it differs from opinion, inasmuch as this inclination is not total, and is therefore not a true adherence.¹ To make these differences more explicit : in doubt, the intellect is completely undetermined ; for there is no greater inclination to one side of a contradiction rather than to the other. Opinion involves a total inclination, or a true adherence to one side of a contradiction which, however, does not result in complete assent ; for there remains a fear that the other side may be true.² This adherence constitutes a determination of reason, albeit incomplete, inasmuch as the inclination is totally to one side.³ But in suspicion, the inclination of reason is only predominantly, and not totally to one side of a contradiction.⁴

Thus, we can assign two reasons for the necessity of arousing the passions in rhetoric : the weakness of rhetorical argumentation, which renders it incapable of effecting a true assent of reason, and the fact that mere presentation of truth is insufficient to move men to action. St. Augustine very aptly explains the latter aspect :

Verum quoniam plerumque stulti homines ad ea quae suadentur recte, utiliter et honeste, non ipsam sincerissimam quam rarus animus videt veritatem, sed proprios sensus consuetudinemque sectantur, oportebat eos non doceri solum quantum queunt sed saepe et maxime commoveri. Hanc suam partem quae id ageret, necessitatis pleniorum quam puritatis, refer-

1. " Quandoque vero, non fit complete fides vel opinio, sed suspicio quaedam, quia non totaliter declinatur ad unam partem contradictionis, licet magis inclinatur in hanc quam in illam. Et ad hoc ordinatur *Rhetorica* " (ST. THOMAS, *In I Posteriorum Analyticorum*, Prooemium, edit. Marietti, n.6).

2. " Quandoque vero intellectus inclinatur magis ad unum quam ad alterum ; sed tamen illud inclinans non sufficienter movet intellectum ad hoc quod determinet ipsum in unam partium totaliter ; unde accipit quidem unam partem, tamen semper dubitat de opposita. Et haec est dispositio opinantis, qui accipit unam partem contradictionis cum formidine alterius (ST. THOMAS, *De Veritate*, q.14, a.1).

3. "... Quandoque quidem etsi non fiat scientia, fit tamen fides vel opinio propter probabilitatem propositionum, ex quibus proceditur ; quia ratio totaliter declinat in unam partem contradictionis, licet cum formidine alterius, et ad hoc ordinatur *Topica* sive *Dialectica* " (ST. THOMAS, *In I Post. Anal.*, Prooemium, n.6).